Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

25 августа  2020  года        №  20/277

Об       оплате        труда        председателя

избирательной комиссии муниципального

образования    муниципального    района

«Ивнянский   район»

 В соответствии с постановлением правительства Белгородской области

от 28 марта 2016 года № 80-пп «О предельных нормативах формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления»,

в соответствии с пунктом 16 статьи 29 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», пунктом 16 статьи 33 Избирательного кодекса

Белгородской области, Положением об избирательной комиссии

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области, утвержденным решением Муниципального совета

Ивнянского района от 9 сентября 2008 года  № 8/55 Муниципальный  совет

Ивнянского  района р е ш и л:

1. Установить, что оплата труда председателя избирательной комиссии

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район»

производится в виде ежемесячного базового денежного вознаграждения,

ежемесячной надбавки  за особые условия исполнения полномочий,

ежемесячного денежного поощрения.

2.Установить для председателя избирательной комиссии

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район»

размер оклада ежемесячного базового вознаграждения 16437 (шестнадцать

тысяч четыреста тридцать семь) рублей.

2

3. Установить в расчете на год:

а) ежемесячная надбавка за особые условия исполнения полномочий -

в размере 12,5 окладов ежемесячного базового денежного вознаграждения;

б) ежемесячное  денежное поощрение – в размере 34 окладов

ежемесячного базового денежного вознаграждения.

4.Председателю избирательной комиссии муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район» предоставляется ежегодный

основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней,

ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет –

не более 15 календарных дней, ежегодный дополнительный оплачиваемый

отпуск  за ненормированный рабочий день – 3 календарных дня.

5. При экономии фонда оплаты труда производить председателю

избирательной комиссии муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» дополнительное материальное поощрение

(в пределах суммы экономии).

6.Признать утратившим силу решения Муниципального совета

Ивнянского района:

от 26 декабря 2008 года № 11/82 «Об оплате труда председателя

избирательной комиссии муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район»;

от 22 октября 2019 года № 13/167 «О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ивнянского района от 26 декабря 2008 года № 11/82

«Об оплате труда председателя избирательной комиссии муниципального

образования муниципального района «Ивнянский район».

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

8.Контроль  за исполнением  настоящего  решения возложить

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района

по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике

и муниципальной собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района                                                       П.Б.Вьюнов